
1 

 

 

 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

 

 

 

AREA UFFICIO DI PIANO 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 52    

N. GENERALE 610 DEL 26/05/2021 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE PRESIDENTE NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER 

PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ACCOGLIENZA E INTEGRAZIONE 

DELLE PERSONE STRANIERE NELL’AMBITO DEL SISTEMA DI PROTEZIONE 

PER TITOLARI DI PROTEZIONE INTERNAZIONALE E PER I MINORI 

STRANIERI NON A 

 



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA UFFICIO DI PIANO 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 52    

DEL 26/05/2021 

 

 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE PRESIDENTE NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER 

PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ACCOGLIENZA E INTEGRAZIONE 

DELLE PERSONE STRANIERE NELL’AMBITO DEL SISTEMA DI PROTEZIONE 

PER TITOLARI DI PROTEZIONE INTERNAZIONALE E PER I MINORI 

STRANIERI NON A 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di provvedimento predisposta: 

dal medesimo dirigente che lo sottoscrive, anche quale responsabile del procedimento; 

Richiamato il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché il 

PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi riferiti ai 

centri di responsabilità di propria pertinenza 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, e in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all. 4/2); 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

PREMESSO CHE: 

- che è stata indetta la SELEZIONE MEDIANTE PROCEDURA COMPARATIVA DI UN 

REVISORE CONTABILE INDIPENDENTE PER LA VERIFICA E CERTIFICAZIONE 

DELLE SPESE SOSTENUTE NELL’AMBITO DEL PROGETTO “PROG-240-PR-2” 

SISTEMA DI PROTEZIONE PER TITOLARI DI PROTEZIONE INTERNAZIONALE E 

PER I MINORI STRANIERI NON ACCOMPAGNATI (SIPROIMI) PER IL TRIENNIO 

2021-2023. CIG Z3E305293B CUP C81D19000070001; 

 

- con determinazione dirigenziale n. 401 del 12.4.2021 è stato pubblico l’avviso pubblico per 

la nomina di presidente della commissione giudicatrice per la suddetta selezione  

 

PRESO ATTO che è pervenuta  un’unica  manifestazione d’interesse da parte della dott.ssa L.G. 

 



2 

 

 

DATO ATTO  

- che in esecuzione delle indicazioni contenute nell’avviso esplorativo, si è proceduto alla 

verifica delle dichiarazioni rese dalla concorrente, relativamente al possesso dei requisiti di 

ordine generale e di moralità; 

- che all’esito di detta verifica, poiché le dichiarazioni della concorrente non risulta in 

contrasto con i requisiti richiesti, si è proceduto alla verifica del curriculum professionale; 

- che alla luce delle dichiarazioni riportate all’interno del curriculum professionale candidata, 

si è determinata la sua ammissione; 

 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 524 del 5.5.2021 con la quale viene nominata la 

Commissione giudicatrice della selezione in oggetto 

 

VISTA la dichiarazione della detrazione d’imposta  della dott.ssa G.L. allegata mediante 

accreditamento sul conto corrente identificato da IBAN indicato nella nota ( in allegato non visibile 

per protezione dei dati personali); 

 

RITENUTO di dover procedere: 

 alla liquidazione in favore di G.L., presidente della Commissione Esaminatrice del compenso 

lordo di € 600,00; 

 al versamento dell’IRAP sui suddetti compensi per un importo di € 51,00; 

DATO ATTO che la spesa conseguente, pari a complessivi € 651,00 trova copertura finanziaria e 

imputazione come segue: 

 € 651,00 al capitolo 1514/2021, dove è stata impegnata con la determinazione dirigenziale 

n.1689/2020, impegno n. 123/0; 

 

VISTO l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, nel testo vigente al 2014; 

 

DATO ATTO che: 

- ai sensi dell’art.80, comma 1, del D.Lgs. n.118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 49 del 4 agosto 2020, esecutiva, è stata approvata la 

nota di aggiornamento al Documento Unico di programmazione 2020-2022; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 50 del 4 agosto 2020, esecutiva, e successive 

modificazioni e integrazioni è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 

2020/2022; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 51 del 4 agosto 2020, esecutiva, è stato approvato il 

Rendiconto della gestione esercizio finanziario 2019 (Conto Consuntivo); 

- con delibera di Giunta Comunale n. 122 del 7 agosto 2020, esecutiva, è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance per il triennio 2020/2022; 

 

VISTO  

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 

18.08.2000 n. 267; 

- il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e Circolari ANAC;  



3 

 

- i principi e criteri dettati dalla Delibera n. 32 del 20/01/2016 dell’ANAC, avente per oggetto 

“Linee guida per l’affidamento di servizi a enti del terzo settore e alle cooperative sociali”; - 

La L. 328/2000;   

- lo Statuto dell'Ente; 

- legge 8 novembre 2000, n. 328 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali"; 

- la L.r. n. 19/2006 e relativo R.R. n. 4/2007 e ss.mm.ii.; 

- la D.G.R n. 2324 del 28/12/2017 di approvazione del IV Piano Regionale delle Politiche 

Sociali 2017/2020; 

- il decreto Sindacale nr. G.1 del 1/02/2021 con cui si conferisce al Dott. Alessandro Nicola 

Attolico, l’incarico di dirigente dell’Ufficio di Piano. 

 

DETERMINA 

 

La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto 

1. Di provvedere: 

 alla liquidazione del compenso in favore di G.L., Presidente della Commissione Esaminatrice;  

 al versamento dell’IRAP sul suddetto compenso. 

1. Di liquidare, ai sensi dell’art. 184 del D.lgs. n. 267/2000, la somma di € 651,00 secondo il 

seguente prospetto: 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap. 1514 Descrizione SPESE PER SISTEMA DI PROTEZIONE PER I 

TITOLARI DI PROTEZIONE INTERNAZIONALE E 

PER MINORI STRANIERI NON ACCOMPAGNATI - 

ATTUAZIONE PROGETTO SPRAAR/SIPROIMI 2021-

2023 

Miss./Progr. 12/4 PdC finanz. 1.03.02.99.000 Spesa non 

ricorr. 

si 

Centro di costo 1570 Compet. 

Econ. 

2021 

  CIG 576574CC0 CUP C81D19000070001 

 

 

Creditore L.G. 

Causale 

Liquidazione compenso Presidente Commissione Esaminatrice per L'AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO DI SERVIZI DI ACCOGLIENZA E INTEGRAZIONE DELLE 

PERSONE STRANIERE NELL’AMBITO DEL SISTEMA DI PROTEZIONE PER 

TITOLARI DI PROTEZIONE INTERNAZIONALE E PER I MINORI STRANIERI 

NON ACCOMPAGNATI (SIPROIMI) - periodo dal 1 luglio 2021 al 31 dicembre 2023. 

Modalità finan. 
FONDI MINISTERO DELL’INTERNO Finanz. da 

FPV 

NO 

Imp./Pren. n. 
123_0/2021 

 

Importo 600,00 Frazionabile 

in 12 

NO 

 



4 

 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap. 1514 Descrizione I.R.A.P. – GESTIONE ECONOMICA 

Miss./Progr. 12/4 PdC finanz. 1.03.02.99.000 Spesa non ricorr. si 

Centro di costo 2230 Compet. Econ. 2021 

  CIG 576574CC0 CUP C81D190000700

01 

 

Creditore REGIONE PUGLIA SERVIZIO DI TESORERIA 

Causale 

IRAP su compenso Presidente Commissione Esaminatrice per L'AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI SERVIZI DI ACCOGLIENZA E INTEGRAZIONE DELLE PERSONE 

STRANIERE NELL’AMBITO DEL SISTEMA DI PROTEZIONE PER TITOLARI DI 

PROTEZIONE INTERNAZIONALE E PER I MINORI STRANIERI NON 

ACCOMPAGNATI (SIPROIMI) - periodo dal 1 luglio 2021 al 31 dicembre 202 

Modalità finan. FONDI MINISTERO DELL’INTERNO Finanz. da FPV NO 

Imp./Pren. n. 
123_0/2021 

 
Importo 51,00 Frazionabile in 

12 

NO 

 

2. Di dare atto che il responsabile del procedimento ha preventivamente verificato ed il 

dirigente con la sottoscrizione del presente provvedimento attesta: 

 la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d.lgs.267/00 

 il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della 

corruzione 

 l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano 

obblighi di astensione. 

 L’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella 

pubblicazione del presente provvedimento in albo pretorio \ ovvero l’avvenuta 

obliterazione di tali dati nel testo che sarà oggetto di pubblicazione 

 

IL DIRIGENTE AREA UFFICIO 

DI PIANO  

 Dott.Alessandro Nicola Attolico 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

ATTOLICO ALESSANDRO NICOLA;1;395824



Comune di Trani

Visti

716

LIQUIDAZIONE PRESIDENTE NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER PER L'AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI ACCOGLIENZA E INTEGRAZIONE DELLE PERSONE STRANIERE NELL’AMBITO
DEL SISTEMA DI PROTEZIONE PER TITOLARI DI PROTEZIONE INTERNAZIONALE E PER I
MINORI STRANIERI NON A

2021

Ufficio di Piano

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA UFFICIO DI PIANO

Nr. adozione settore: 52 Nr. adozione generale: 610
26/05/2021Data adozione:

11/06/2021Data

VISTO FAVOREVOLE

DOTT. VINCENZO COLUCCI

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

COLUCCI VINCENZO;1;78137754039407833845069835932364699533



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 18/06/2021  al  03/07/2021. 

 

Trani, lì 18/06/2021 

 

 

 

                                                                                         

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 


